PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1044 DIREC 20 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10011542 LEONERME OLIVEIRA SILVA 08206184-03 BA 20.99

10026864 JAMILE RODRIGUES COSTA 1444620010 BA 18.40

1.1046 DIREC 20 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10002240 ANA PAULA DE CASTRO CARVALHO 1406159700 BA 22.44

10018421 SAULO OLIVEIRA MARTINS 1157415695 BA 20.30

10055314 LOIDE CARVALHO FERREIRA 1315077370 BA 16.56

1.1047 DIREC 20 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10046286 LEANDRO SANTOS SILVA 1162004215 BA 22.30

10003987 KATIA CAMPOS PINHEIRO 1646643194 BA 20.63

10011366 JORGE DOS SANTOS 1542496373 BA 19.49

10008371 EDNEILA DIAS DE AZEVEDO CABRAL 4709375 BA 17.80

10047208 DIANA FERRAZ DOS SANTOS 0480690430 BA 17.49

10037182 MARILIA ROCHA QUEIROZ 5005556 BA 15.76

10006345 LEIA ROCHA DOS SANTOS 0970603053 BA 14.78

10050397 MONICA SANTOS NASCIMENTO 1417829273 BA 11.50

10029226 SINTIA MIRELI PEREIRA RIBEIRO 371026908 SP 11.34

1.1048 DIREC 20 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10008867 JAQUELINE JESUS DE MOURA 401487672 SP 18.90

10004819 MARCOS TAVARES 051839504 RJ 9.20

10012756 DIONE SILVA OLIVEIRA 0942311680 BA 8.60

10014810
ROBERTO CARLOS FERREIRA DO
ANJOS 0392297779 BA 7.83

10020613 ERON RODRIGUES DE SOUZA 6431821 BA 3.80

10053680
SALUSTIANO FERREIRA DA SILVA
NETO 1111528101 BA 0.00

1.1049 DIREC 20 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10035501 LUIS FERNANDO CORREA BOTELHO 1434149099 BA 21.30

10002261 DANILO BANDEIRA DOS SANTOS CRUZ 0965348008 BA 20.49

10047496 JAILDO LACERDA PEREIRA 0674172302 BA 19.04

10004404 ISAC ALVES SANTOS 652076459 BA 18.35

10052152 IZABELA AGUIAR SILVA DE MELO 0702089729 BA 16.30

10028894 VINICIUS FERRAZ OIVEIRA SANTOS 05063826-21 BA 13.00

1.1050 DIREC 20 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10024323 FABIOLA PEREIRA DE ARAUJO 1150665785 BA 20.70

10000911 CARLOS SANTOS ROCHA 0680888250 BA 16.49

10041745 ANA PAULA DE OLIVEIRA SILVA 00784843830 BA 15.48

10018253 PAULO CEZAR LACERDA DE ANDRADE 274932296 BA 15.38

10020977 FABRICIA SILVA SANTOS 0537790454 BA 15.00

10050432
SERGIO AUGUSTO FERNANDES
BARBOSA 0147990300 BA 13.20

10014184 RANIERY ALVES MOREIRA 0843735392 BA 13.10

10053400 HUGO BATISTA NASCIMENTO 1166277275 BA 12.27

10010594 MARIA AURIA SOUSA VIANA 0434187593 BA 4.20

1.1051 DIREC 20 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10024771 REJANE FERRAZ FILADELFO SANTANA 0749400072 BA 16.79

10033321 CARLOS SERGIO FERNANDES ROCHA 0508962706 BA 10.23

10029420 ALDINEI CANDIDO DE ALMEIDA 069537876 RJ 3.87

1.1052 DIREC 20 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10009810 ANDRESSA MENDES DA SILVA DIAS 1355978971 BA 12.82

1.1053 DIREC 20 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10013977 HIGO LOPES ROCHA 1544912501 BA 22.68

10003742 GLAUBER DE OLIVEIRA LIMA 0887516785 BA 21.20

10035664 MARCIA DAIANA SOARES DE OLIVEIRA 0857597167 BA 18.10

10037094 ROSALINA EVANGELISTA DOS SANTOS 0256823774 BA 18.00

10029601 VIVIANE GOIS MENDONCA 0914223291 BA 14.80

10024368 EDSON FERREIRA RODRIGUES 0843146567 BA 11.03

10025635 JARINE MARTINS DR ANDRADE 1170449972 BA 10.89

10036711 CLEBER DE SOUZA LIMA 0555947513 BA 8.09

10037609 OLIVIANA ARRUDA DE OLIVEIRA 0945927215 BA 3.14

1.1054 DIREC 20 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10004713 EUDE CARDOSO DA SILVA SOUZA 1157364411 BA 9.29

1.1055 DIREC 20 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000650 ANDREA SIMONE MELO DE CARVALHO 1595746501 BA 19.87

10000790 WADSON SILVA BRITO 443776866 SP 11.90

10019126 WELTON DE OLIVEIRA SANTOS 393575381 BA 10.70

10025271 HELIO DIAS NOVAIS 0771144261 BA 8.77

10052087 ZENAIDE SOARES DE OLIVEIRA 5273238-02 BA 6.87

(...)